2021/10/20 宝安区人民政府办公室关于印发宝安区关于促进专业服务业发展若干措施的通知-通知公告-宝安区人民政府门户网站

http://www.baoan.gov.cn/fgj/zwgk/tzgg/content/post_7638441.html 1/3

首 页 政务公开 政务服务 政民互动 网站导航

您现在的位置 首页  > 发展和改革局  > 政务公开  > 通知公告

输入关键字

宝安区人民政府办公室关于印发宝安区关于促进专业服务业发展若干措施的通知

信息来源：宝安日报  信息提供日期：2020-04-10  【字体： 大 中 小  】  视力保护色：

　　（深宝规〔2020〕4号）

各街道办事处，区各有关单位：

   《宝安区关于促进专业服务业发展的若干措施》已经区政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

　　区政府办公室

　　2020年4月9日

　　宝安区关于促进专业服务业发展的若干措施

　　为加快宝安区产业转型升级，提升专业服务业竞争力，推动实体经济高质量发展，全力推进粤港澳大湾区、深圳先行示范区先锋样板城区建设，根据《深圳市宝安区科技与

产业发展专项资金管理办法》，制定本措施。

　　一、适用范围

　　本措施适用于对宝安区产业发展具有较强推动作用，应用专业知识和专门技能，在某一领域内提供专业服务的行业。本措施重点支持法律、会计、人力资源、工程技术与设

计、科技服务、资产评估服务、知识产权服务、检验检测服务等专业服务行业领域。根据产业发展需求，可适时调整适用领域范围。

　　二、支持对象

　　本措施适用于注册登记、统计关系、税务关系在宝安区，财务制度健全、实行独立核算的专业服务企业。

　　三、支持措施

　　（一）优质企业奖励。鼓励优质律师事务所、会计师事务所、人力资源服务公司、工程技术与设计服务公司、科技服务公司、资产评估公司、知识产权服务公司、检验检测

服务公司等在宝安区经营发展，按照其上一完整纳税年度区级财政贡献全额给予一次性奖励，最高不超过500万元。本条所称优质企业包括：

　　1. 执业律师人数30人以上、年营业额3000万元及以上且纳税200万元及以上的律师事务所或获中华全国律师协会、广东省律师协会认定的优秀律师事务所。

　　2.年营业额3000万元及以上且纳税200万元及以上的会计师事务所或中国注册会计师协会认定的全国综合评价排名前100名的会计师事务所。

　　3.年营业额3000万元及以上且纳税300万元及以上的人力资源公司或HRoot公司每年度推出的“大中华区人力资源服务品牌100强”。

　　4.国家住建部或广东省住建厅全过程工程咨询试点企业；5年内获得普利兹克建筑奖、梁思成奖的个人所在企业；营业收入在3亿元以上或5年内参与鲁班奖、国家优质工程

奖、詹天佑奖获奖工程建设且营业收入在1亿元以上的工程设计公司；营业收入在1亿元以上或5年内参与鲁班奖、国家优质工程奖、詹天佑奖获奖工程建设且营业收入在5000万

http://www.baoan.gov.cn/fgj/index.html
http://www.baoan.gov.cn/fgj/zwgk/index.html
http://www.baoan.gov.cn/fgj/zwfw/index.html
http://www.baoan.gov.cn/fgj/zmhd/index.html
http://www.baoan.gov.cn/fgj/wzdh/index.html
http://www.baoan.gov.cn/
http://www.baoan.gov.cn/fgj
http://www.baoan.gov.cn/fgj/zwgk
http://www.baoan.gov.cn/fgj/zwgk/tzgg
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

2021/10/20 宝安区人民政府办公室关于印发宝安区关于促进专业服务业发展若干措施的通知-通知公告-宝安区人民政府门户网站

http://www.baoan.gov.cn/fgj/zwgk/tzgg/content/post_7638441.html 2/3

分享到：

元以上的工程监理公司。

　　5.获得国家部委认定认证的研发设计服务平台（国家级企业技术中心、工程技术研究中心、技术转移中心、生产力促进中心以及国家重点实验室、国家工程研究中心等），

并为宝安产业链上下游提供开放式科技服务的企业。

　　6.年营业额3000万元以上且纳税200万元及以上的资产评估服务企业，或中国资产评估协会认定的全国资产评估机构综合评价业务收入前百家的资产评估服务企业。

　　7.近三年内获得国家知识产权局授予全国知识产权服务品牌（培育）机构称号的，或获得中华商标协会评出的优秀商标代理机构的，或获得国家知识产权局授予国家专利运

营试点企业的知识产权服务类企业；取得专利代理资质，上一年度内代理的专利申请量达到2000件且发明专利代理量达到200件的专利代理企业；或者上一年度内营业额达到

1000万元，其中知识产权服务收入占比须在70%以上的其他不具有专利代理资格的知识产权服务企业。

　　8.年营业额1亿元及以上且纳税500万元及以上的检验检测服务企业。

　　（二）经营发展奖励。对首次纳入宝安区统计库的规模以上专业服务业企业，给予10万元的一次性奖励。对规模以上的企业给予经营增长奖励，奖励金额为上一年度形成

区级财政贡献金额超过前一年度金额的增量部分的50%，最高不超过300万元。

　　(三)专业活动补贴。对经区产业发展工作领导小组同意支持的专业服务业峰会、论坛、学术会议，按实际投入费用的50%给予承办单位补贴，最高不超过100万元；其中，

对由区政府作为指导单位举办的，按实际投入费用的100%给予主办单位补贴，最高不超过200万元。

　　(四)办公用房租金补贴。对规模以上的专业服务业企业，按照其在宝安区租赁自用办公用房（不含附属及配套用房）的上年度租金总额的20%予以补贴。对优质企业，按照

上年度租金总额的50%予以补贴。每年度每企业最高不超过100万元，累计补贴不超过3年。享受租金补贴的办公用房只限自用，不得转租、分租。

　　（五）办公用房购置补贴。对优质企业上年度在宝安区购置自用办公用房（不含附属及配套用房）的，按照实际购房价格的10%，予以总额最高不超过1000万元的购置补

贴。享受购置补贴的房屋，5年内不得租售；企业享受本购置补贴的，规定时限内不得外迁。

　　（六）用地支持。鼓励专业服务业优质企业联合申请产业用地。将专业服务业纳入区重点产业扶持范围，符合条件的，按照区重点产业项目遴选有关规定组织产业遴选和用

地供应。

　　（七）企业人才住房保障。将规模以上的专业服务业企业，纳入宝安区人才住房重点企业名录，给予人才住房保障。

　　（八）高层次人才保障。将专业服务业高端人才纳入宝安区高层次人才认定范畴，建立专业服务业高端人才库。经认定的专业服务业领域高层次人才，按规定落实好医疗、

住房、子女入学等优惠政策。

　　四、附则

　　本措施规定资助项目从区科技与产业发展专项资金列支，采取事后资助方式。

　　同一主体因同一事由同时满足宝安区其他同类扶持政策条件的，由企业自愿选择，不得重复申报。本措施第（四）项、第（五）项支持措施不得同时享受。本措施如与上级

文件相冲突，按上级文件执行。

　　本措施第（一）项支持措施中规定的优质企业条件的时限均以提交奖励申请之日所在自然年度的1月1日为起算时点。

　　享受本措施第（五）项、第（六）项支持措施的企业须与宝安区签订产业发展监管协议。

　　本措施自印发之日起实施，由宝安区发展和改革局会同各行业主管部门解释，有效期三年。

 附件1深宝规[2020]4号 深圳市宝安区人民政府办公室印发宝安区关于促进专业服务业发展若干措施的通知.pdf
 附件2关于对《宝安区关于促进专业服务业发展的若干措施》的政策解读.docx

附件下载：

关于本网 版权声明

网站地图

网站信息 联系我们

咨询、投诉热线：29996829（工作时
段）

 政务服务热线：27660190（工作时
段）

在线咨询

在线咨询

智能问答

相关链接： 中国政府网  广东省政府网  深圳市政府在线  区党委群团 区街道办事处 区政府部门 区直属事业单位 驻区单位  宝安日报  宝安网

http://www.baoan.gov.cn/attachment/0/673/673074/7638441.pdf
http://www.baoan.gov.cn/attachment/0/673/673075/7638441.docx
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fwww.baoan.gov.cn%2Ffgj%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_7638441.html&title=%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E5%8A%9E%E5%85%AC%E5%AE%A4%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%B0%E5%8F%91%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%B8%93%E4%B8%9A%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E4%B8%9A%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%8B%A5%E5%B9%B2%E6%8E%AA%E6%96%BD%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A-%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E9%97%A8%E6%88%B7%E7%BD%91%E7%AB%99&desc=&summary=&site=%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E5%8A%9E%E5%85%AC%E5%AE%A4%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%B0%E5%8F%91%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%B8%93%E4%B8%9A%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E4%B8%9A%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%8B%A5%E5%B9%B2%E6%8E%AA%E6%96%BD%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A-%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E9%97%A8%E6%88%B7%E7%BD%91%E7%AB%99&pics=http%3A%2F%2Fwww.baoan.gov.cn%2Fimages%2FP020181029409163085307.jpg
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fwww.baoan.gov.cn%2Ffgj%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_7638441.html&title=%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E5%8A%9E%E5%85%AC%E5%AE%A4%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%B0%E5%8F%91%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%B8%93%E4%B8%9A%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E4%B8%9A%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%8B%A5%E5%B9%B2%E6%8E%AA%E6%96%BD%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A-%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E9%97%A8%E6%88%B7%E7%BD%91%E7%AB%99&pic=http%3A%2F%2Fwww.baoan.gov.cn%2Fimages%2FP020181029409163085307.jpg&appkey=
http://shuo.douban.com/!service/share?href=http%3A%2F%2Fwww.baoan.gov.cn%2Ffgj%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_7638441.html&name=%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E5%8A%9E%E5%85%AC%E5%AE%A4%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%8D%B0%E5%8F%91%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E5%85%B3%E4%BA%8E%E4%BF%83%E8%BF%9B%E4%B8%93%E4%B8%9A%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E4%B8%9A%E5%8F%91%E5%B1%95%E8%8B%A5%E5%B9%B2%E6%8E%AA%E6%96%BD%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A-%E5%AE%9D%E5%AE%89%E5%8C%BA%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C%E9%97%A8%E6%88%B7%E7%BD%91%E7%AB%99&text=&image=http%3A%2F%2Fwww.baoan.gov.cn%2Fimages%2FP020181029409163085307.jpg&starid=0&aid=0&style=11
http://www.baoan.gov.cn/wxshare/index.html?url=http%3A%2F%2Fwww.baoan.gov.cn%2Ffgj%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_7638441.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0E15EF809CC80391E053012819AC1479
http://www.baoan.gov.cn/fgj/wzdh/gybw/index.html
http://www.baoan.gov.cn/fgj/wzdh/bqsm/index.html
http://www.baoan.gov.cn/fgj/wzdh/wzdt/index.html
http://www.baoan.gov.cn/hdjlpt
http://www.baoan.gov.cn/znjqr
http://www.gov.cn/
http://www.gd.gov.cn/
http://www.sz.gov.cn/cn/
javascript:void();
javascript:void();
javascript:void();
javascript:void();
javascript:void();
http://barb.sznews.com/
http://ibaoan.sznews.com/index.htm

2021/10/20 宝安区人民政府办公室关于印发宝安区关于促进专业服务业发展若干措施的通知-通知公告-宝安区人民政府门户网站

http://www.baoan.gov.cn/fgj/zwgk/tzgg/content/post_7638441.html 3/3

主办单位：深圳市宝安区发展和改革局     联系地址：深圳市宝安区创业一路区委区政府行政大厦   网站备案号： 粤ICP备11016239号-7      网站标识码：4403060030     粤公网安备：

44030602001291

http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030602001291